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Nový rok je tu a prináša dôležité aktuality, ktoré by nemali ujsť vašej pozornosti. 

Na začiatku roka 2025 vás chceme informovať o niekoľkých významných zmenách a
udalostiach, ktoré nás čakajú:

Skrátenie termínu podania žiadosti o duálne vzdelávanie – nový termín je do
31. januára 2025

Skrátenie termínu podania prihlášky na stredné školy – nový termín je
stanovený na 20. februára 2025

Zmena v ponuke študijných odborov – odbor autoopravár budúci školský rok
neotvárame. Naopak, posilňujeme Technické lýceum a otvárame dve nové
triedy tohto perspektívneho odboru

Nezmeškajte tiež naše Dni otvorených dverí, ktoré sa uskutočnia 25. januára a 7.
februára 2025. Plánovaný deň otvorených dverí, ktorý sa mal uskutočniť  21. februára
2025 je zrušený.

Sme pripravení začať rok 2025 s novými príležitosťami a tešíme sa na to, čo nás
čaká! 

ZHRNUTIE



Ľudskosť – Hodnota, ktorá nás spája

V Duálnej Akadémii sme si počas novembrových a decembrových dní pripomínali
hodnotu, ktorá je základom každej dobrej komunity – ľudskosť. Tá pre nás znamená
porozumenie, empatiu a ochotu pomáhať druhým. 

Počas týchto mesiacov sme sa zamerali na aktivity, ktoré podporujú spoluprácu,
solidaritu a rešpekt medzi študentmi, pedagógmi i zamestnávateľmi.

Veríme, že pestovaním tejto hodnoty budujeme nielen odborníkov, ale aj ľudí, ktorí
budú mať schopnosť vytvárať lepšiu a láskavejšiu spoločnosť. Spoločne tak ukazujeme,
že ľudskosť je cesta k skutočnému úspechu. 
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Dôležité zmeny pre budúcich študentov a rodičov:

Skrátený termín podania žiadosti o duálne vzdelávanie: do 31. januára 2025

Skrátený termín podania prihlášky na strednú školu: do 20. februára 2025

budúci šk. rok neotvárame odbor Autoopravár

posilňujeme náš najnovší odbor Bilingválne technické lýceum – otvárame až dve
triedy

Nezmeškajte šancu stať sa súčasťou budúcnosti techniky na Duálnej Akadémii. 

Aktualizácia dní otvorených dverí na Duálnej Akadémii!

Pozývame vás na DOD:

25. januára 2025
7. februára 2025

Deň otvorených dverí plánovaný na 21. februára 2025 je zrušený.

DÔLEŽITÉ ZMENY

DNI OTVORENÝCH DVERÍ

Dualka.Sk



S radosťou sme sa zúčastnili na tlačovej besede podpredsedu vlády pre plán obnovy,
Petra Kmeca, venovanej predstaveniu Národného inovačného centra a finančnej
podpory pre stredoškolákov reprezentujúcich Slovensko. 

Túto príležitosť si nesmierne vážime, pretože nám umožnila nielen prezentovať Duálnu
Akadémiu, ale aj podporiť našich talentovaných študentov, ktorí svojimi úspechmi
presahujú hranice Slovenska. 

Špeciálne ďakujeme nášmu študentovi Eduardovi Horváthovi, ktorý svojou účasťou a
vystúpením výborne reprezentoval našu školu a prispel k šíreniu dobrého mena
Duálnej Akadémie. Takéto okamihy sú pre nás dôkazom, že podpora inštitúcií ako
FIRST Global Slovakia Challenge prináša výsledky, ktoré si zaslúžia pozornosť a
uznanie.

Ďakujeme Úradu vlády Slovenskej republiky za túto výnimočnú možnosť!

TLAČOVÁ BESEDA - PODPORA
PRE STREDOŠKOLÁKOV
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Naše duševné zdravie si vážime a preto prichádzame s novinkou - Psychológ v škole. 

Sme hrdí na to, že okrem našich študentov sa na psychológov môžu obrátiť aj
zamestnanci Duálky, pedagógovia, majstri či hlavní inštruktori. Jednoducho všetci,
ktorí prichádzajú do kontaktu so študentmi a potrebujú pomôcť, vypočuť alebo
poradiť. 

Veríme, že vyhľadať a požiadať o pomoc nie je hanba a sme radi, že v tíme nemáme
len jednu, ale rovno dve psychologičky - Zuzanu Hrdinovú a Ivanu Kapalko. Práve tie
vedia svojou odbornou radou pomôcť a zlepšiť tak nielen kvalitu štúdia na našej škole,
ale aj zdravie každého jednotlivca.

NAŠE ŠKOLSKÉ 
PSYCHOLOGIČKY
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Duálna Akadémia nechýbala na Dni župných škôl 2024 v Bory Mall ani tento rok.

Deň župných škôl je určený žiakom 8. a 9. ročníkov základných škôl, ako aj zanieteným
učiteľom, pedagogickým poradcom, rodičom, ale aj širokej verejnosti. Cieľom je
bližšie sa oboznámiť so strednými školami, zorientovať sa v ponuke a umožniť žiakom
čo najľahšie si vybrať správnu školu.

Návštevníci sa začiatkom novembra 2024 vďaka nášmu informačnému stánku mohli
dozvedieť veľa zaujímavých informácií o našej škole, o duálnom vzdelávaní, no mohli
klásť otázky aj priamo našim študentom. Ďakujeme za veľký záujem a chuť dozvedieť
sa o Duálnej Akadémii viac. Veríme, že sa s mnohými z vás uvidíme v ďalšom školskom
roku. 

Osobitne ďakujeme tímu Duálky, ktorý zastupovali a prezentovali školu počas celého
dňa - Petra Maliniaková, Miroslav Kadlec, Matej Žitný a študentom Andrej Skýpala,
Katarina Skýpalová, Radko Puhovich, Edo Horváth, Martin Sokol a Vanessa
Tothová. Ste najlepší!

DEŇ ŽUPNÝCH ŠKÔL 
V BORY MALL
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Začíname s kurzom autoškoly v priestoroch Duálky!

Vďaka spolupráci s Autoškola Jednička spúšťame kurzy na vodičský preukaz v
priestoroch našej školy. Sme hrdí na to, že náš prvý kurz máme naplnený na maximum
a veríme, že všetkých 30 študentov úspešne kurz zvládne a vydá sa bezpečne na cesty. 

Prvý kurz sme odštartovali 9.1.2025. Všetkým účastníkom držíme palce nielen pri
teoretických hodinách, ale aj priamo na trenažéri, cvičisku či v premávke.

AUTOŠKOLA V DUÁLKE11
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ŠTUDENT MESIACA - 
SEPTEMBER 2024
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ČÍTAŤ VIAC

V Duálnej Akadémii je tradíciou oceňovať výnimočných študentov za ich prístup, úsilie
a výsledky. Počas septembrového Hydeparku, ktorý sa konal za prítomnosti vedenia
školy, bol za svoj výnimočný prístup a nasadenie ocenený Martin Kadluba, študent
prvého ročníka v odbore autotronik (I.AUA).

Martin vyniká nielen svojím zodpovedným prístupom k štúdiu, ale aj ochotou pomôcť
spolužiakom a prispieť k budovaniu pozitívnej atmosféry na škole. Jeho úspechy a
odhodlanie sú skutočnou inšpiráciou pre všetkých študentov.

Martinovi srdečne gratulujeme a tešíme sa na jeho ďalšie úspechy!

https://skola.dualnaakademia.sk/student-mesiaca-september-2024-martin-kadluba/


ŠTUDENT MESIACA - 
OKTÓBER 2024
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V októbri sme počas Hydeparku spoznali ďalšieho výnimočného študenta, ktorý svojou
vytrvalosťou, prácou a odhodlaním inšpiruje svoje okolie. Ocenenie za študenta
mesiaca získal Stanislav Mihálik, študent druhého ročníka v odbore mechanik
elektrotechnik (II.ME).

Stanislav dokazuje, že profesionalita a disciplína môžu ísť ruka v ruke s priateľským
prístupom a ochotou podporiť ostatných. Jeho výsledky a aktivity sú ukážkou toho,
aké dôležité je nielen dobre zvládnuť technické predmety, ale aj spolupracovať a
vytvárať pozitívne vzťahy.

Stanislavovi srdečne blahoželáme a prajeme mu veľa úspechov aj v ďalších mesiacoch!

https://skola.dualnaakademia.sk/student-mesiaca-oktober-2024-stanislav-mihalik/


Cieľom imatrikulácii bolo privítať študentov na Duálke, motivovať ich k vzdelávaniu a k 
tomu, aby dokázali na škole čo najviac. Poukázať na to, že už počas štúdia na Duálke 
dostávajú jedinečnú možnosť získať výhody pre budúce zamestnania. Prvákom držíme 
v ich štúdiu palce a veríme, že ukážu, čo sa v nich skrýva.

Ďakujeme všetkým, ktorí sa akokoľvek podieľali na príprave a priebehu imatrikulácií. 
Špeciálne ďakujeme našim psychologičkám Ivana Kapalko a Zuzana Hrdinová. Taktiež 
ďakujeme zamestnávateľom, ktorým nie je budúcnosť mladých ľudí ľahostajná. Za účasť a 
spoločnosť ďakujeme Marek Unger zo ZSE, Nina Frankl, Andrej Pavlík a Tomáš 
Polaščin z Volkswagen Slovakia.

IMATRIKULÁCIE 
PRVÁKOV

Dualka.Sk
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https://dualnaakademia.sk/aktuality/imatrikulacie-2024/


Duálna Akadémia dostala elektrické Porsche Macan – krok k budúcnosti vzdelávania v
ére elektromobility.

Automobilka Porsche, symbol dokonalosti a inovácií, dokázala svoj záväzok voči
vzdelávaniu tým, že poskytla študentom unikátnu možnosť pracovať a praxovať na
jednom z najmodernejších elektromobilov súčasnosti.

Nové vozidlo Porsche Macan nebude slúžiť len ako ukážka technologického pokroku,
ale predovšetkým ako nástroj, ktorý umožní študentom získať praktické zručnosti v
oblasti elektromobility.

Podporu Duálnej Akadémie vyjadrila aj spoločnosť Volkswagen Slovakia, ktorá už v
tomto roku darovala škole Touareg 2.0 tsi a benzínový Up so spaľovacím motorom 1.0
MPi pre potreby vzdelávania mladých talentov. 

OBROVSKÉ DARY 
PRE DUÁLNU AKADÉMIU

Dualka.Sk
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https://dualnaakademia.sk/aktuality/dualna-akademia-dostala-elektricke-porsche-macan-krok-k-buducnosti-vzdelavania-v-ere-elektromobility/
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Naše brány sa otvorili poslednýkrát v roku 2024 pre všetkých, ktorí chceli nahliadnuť
do zákulisia našej školy, spoznať výhody duálneho vzdelávania a objaviť, ako
formujeme budúcnosť mladých odborníkov. Naši majstri, pedagógovia, študenti a
zamestnávatelia vás previedli svetom vzdelávania spojeného s praxou.

Tešíme sa, že sme vás mohli privítať a tešíme sa na najbližší DOD, ktorý sa
uskutoční 25.1.2025 a zároveň aj na posledný DOD v tomto šk. roku, ktorý bude 
7. februára 2025. Sledujte nás aj naďalej, aby vám nič z diania na Duálke - strednej
škole s budúcnosťou neuniklo.

POSLEDNÉ DNI OTVORENÝCH
DVERÍ V ROKU 2024
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https://dualnaakademia.sk/aktuality/den-otvorenych-dveri-29-11-2024/


BENEFIČNÉ VIANOČNÉ TRHY
3. ROČNÍK
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Ďakujeme! 3. ročník našich Benefičných vianočných trhov v Duálke dopadol na
výbornú.

Obrovská vďaka patrí všetkým, ktorí ku príjemnej vianočnej atmosfére prispeli. Tešíme
sa, že vianočné trhy spojili nielen našich kreatívnych študentov a študentky, ale
všetkých, ktorí prišli a rozhodli sa prispieť na pomoc tým, ktorí to potrebujú. Okrem
toho, trieda, ktorá vyzbierala najvyššiu sumu získala deň voľna navyše.
Celá vyzbieraná suma poputuje na pomoc pre Centrum pre deti a rodiny Bernolákovo
a ICHTYS o.z. v Devínskej Novej Vsi. Ako teda vianočné trhy dopadli a ktorá trieda
získa voľno? 

Celkovo sme vyzbierali 2 325 €, sumu rozdelíme a obom inštitúciám poputovala suma
1 162,50 €.

Trieda, ktorá získala deň voľna je 3.AU, gratulujeme!

Ďakujeme všetkým, ktorí prišli či akokoľvek prispeli k organizácii 3. ročníka
benefičných vianočných trhov. Veríme, že ste si ich užili aspoň tak ako my a odniesli
ste si domov nielen dobrú náladu, radosť, ale aj nejaký ten výrobok.
Špeciálne ďakujeme aj Petre Lajdovej z UNICEF Slovensko, ktorá bola súčasťou našej
akcie. Keďže jednou z hodnôt, v ktorú v Duálke veríme je ľudskosť, tešíme sa už teraz,
čo nás spoločne čaká. Ďakujeme.

BENEFIČNÉ
VIANOČNÉ TRHY (3. ROČNÍK)
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https://dualnaakademia.sk/aktuality/beneficne-vianocne-trhy-2024/


BENEFIČNÉ VIANOČNÉ TRHY
ODOVZDANIE ŠEKU 



Darujte s nami krv v Duálke a zaregistrujte sa čím skôr!

Pod záštitou nášho Občianskeho združenia Duálka, v spolupráci so Slovensko-
nemeckou obchodnou a priemyselnou / AHK Slowakei a s mobilnou NTS - Národnou
Transfúznou Službou SR, organizujeme dobročinnú aktivitu - DAROVANIE KRVI, so
zámerom spoločne nezištne pomôcť.

Darovanie krvi sa uskutoční 16.1.2025 v priestoroch Duálky v čase od 8:00 do 12:00.
Odporúčame si rezervovať termín vzhľadom na limitovanú kapacitu odberov.
Ďakujeme a už teraz sa tešíme na to, že aj vďaka nám niekomu možno zachránime
život.

DAROVANIE KRVI

Dualka.Sk
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https://slowakei.ahk.de/sk/udalosti/2025/darovanie-krvi?fbclid=IwY2xjawHzEVtleHRuA2FlbQIxMAABHeTgrCJk_Gpf1zXaBVVUKckeMbh2XPBxnv3AyzYj0EgbrK8IzEfItk1s2w_aem_4upuBy4CkVtwwrPKShXOqg
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Naši študenti sa vrátili z Nemecka v rámci projektu Erasmus+.

Päť študentov druhého ročníka MM – Tomáš Hermann, David Hrotka, Marek
Chvátal, Samuel Schwarz, Marco Šiša a tretiak MM Andrej Skýpala - absolvovali v
Nemecku dvojtýždňovú vzdelávaciu mobilitu Erasmus+ pod vedením učiteľov
Miroslava Kadleca a Veroniky Gerekovej. Ďakujeme!

Naši mechanici mechatronici spoznali zákutia Dopravného podniku mesta Drážďany v
časti Gruna. Oboznámili sa s fungovaním elektroautobusu a následne si vyskúšali jeho
úplné vypojenie a zapojenie do prevádzky. Venovali sa aj programovaniu a zapájaniu
elektrických obvodov, zúčastnili sa prednášky. Dostali úžasnú možnosť vyskúšať si
šoférovanie autobusu.

ERASMUS+
DRÁŽĎANY
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https://skola.dualnaakademia.sk/dvojtyzdnova-vzdelavacia-mobilita-erasmus-v-nemecku/
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 Zúčastnili sme sa konferencie “Jesenná ITAPA 2024”

8 našich odborných informatikov sa zúčastnilo prestížnej konferencie Jesenná ITAPA
2024, kde počas dvoch dní mali možnosť:

Rozšíriť svoje obzory v oblasti kyberbezpečnosti a digitalizácie
Stretnúť odborníkov z praxe
Inšpirovať sa budúcnosťou IT na Slovensku

Študenti získali veľa nových poznatkov o technologických trendoch, výzvach v
kybernetickej bezpečnosti či využití AI. Naši budúci IT experti si odniesli veľa
motivácie a obdiv od predstaviteľov rôznych spoločností. Slovensko potrebuje tisíce IT
odborníkov a my sme hrdí, že naši študenti sú súčasťou tejto budúcnosti! 

ITAPA
2024

12
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Ešte pred Vianocami nás čakala milá povinnosť - akcia Hydepark a vyhlásenie študenta
mesiaca za november!

Ako je u nás zvykom, pán riaditeľ si zobral slovo a študentom adresoval pár
motivujúcich slov. Poďakoval im za ich úsilie, pripomenul dôležité udalosti za
predchádzajúci mesiac a povzbudil ich, aby sa nebáli cieliť ešte vyššie. 

Okrem toho sme tiež vyžrebovali študenta mesiaca za november, ktorým sa stal
Sebastian Šona, II.MEoi. Bol nominovaný za svoju usilovnosť, spoľahlivosť a pomoc
spolužiakom. 

Sebastian, úprimne gratulujeme!

ŠTUDENT MESIACA -
NOVEMBER 2024
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https://skola.dualnaakademia.sk/student-mesiaca-november-2024-sebastian-sona/
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Šiesti študenti triedy II.MEoi absolvovali v Česku dvojtýždňovú vzdelávaciu mobilitu
Erasmus+ .

Naši odborní informatici získavali nové vedomosti a skúsenosti na pôde Strednej
priemyselnej školy dopravnej v pražskom Motole. Zúčastnili sa aj zaujímavej
konferencie o umelej inteligencii, no zaoberali sa aj virtuálnou realitou a 3D tlačou. V
programe Tinkercad modelovali autobus.

Kroky študentov smerovali aj do mesta Mladá Boleslav, ŠKODA AUTO a.s. Střední
odborné učiliště strojírenské, ktoré je súčasťou ŠKODA ACADEMY. Prezreli si
priestory a videli, ako sa vzdelávajú žiaci tejto školy. 
Naši študenti zažili jedinečnú skúsenosť a spoznali ľudí z inej krajiny. Vďaka skvelému
tímu pražskej školy si chalani odniesli domov hromadu vedomostí, ktoré v budúcnosti
zúžitkujú. 

ERASMUS+
ČESKO
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https://www.facebook.com/sou.skoda?__cft__[0]=AZXlW8Ic5g1JkaNt4LkQBfrcgA6CrEsGSYnHYXYfe5GjdzhDrOphOa8C7_p_KwK02qRH8hzQ2y9_vHWTkwZ6vDlCQjiGAX7ADhkR0T8ifeib1R11LfUnBMy2tmmuIaTnLkCVuizo3ZQlx3EyrnTqCn6p_uoYPXrcAWHaXmBbV2R77YX8Y5CMxYY9y61npcq7cO8&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sou.skoda?__cft__[0]=AZXlW8Ic5g1JkaNt4LkQBfrcgA6CrEsGSYnHYXYfe5GjdzhDrOphOa8C7_p_KwK02qRH8hzQ2y9_vHWTkwZ6vDlCQjiGAX7ADhkR0T8ifeib1R11LfUnBMy2tmmuIaTnLkCVuizo3ZQlx3EyrnTqCn6p_uoYPXrcAWHaXmBbV2R77YX8Y5CMxYY9y61npcq7cO8&__tn__=-]K-R
https://skola.dualnaakademia.sk/dvojtyzdnova-vzdelavacia-mobilita-erasmus-v-cesku/
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Naša predvianočná aktivita Vianočné múdro bola plná vašich inšpiratívnych príbehov a 
praktických rád. 

Študenti, rodičia aj pedagógovia mali možnosť  podeliť sa o svoje tipy, ako zvládnuť 
obdobie Vianoc a prežiť ho v pokoji a radosti. Do tejto aktivity, ktorú zorganizovali 
naše psychologičky Zuzana Hrdinová a Ivana Kapalko sa zapojilo 37 ľudí. 
Rozdali sme aj darčeky - pre desiatich z vás sme si pripravili ako poďakovanie malé 
prekvapenie. Odmenili sme 7 študentov, 2 učiteľov, 1 maminu. Vyberáme pre vás 3 
nielen vianočné priania.

Trávte čas s blízkymi a užívajte si spoločné chvíle
Myslite pozitívne a plňte si svoje sny
Nájdite radosť v maličkostiach a prežívajte každý okamih naplno

VIANOČNÉ
MÚDRO
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Aké najvýznamnejšie novinky sa naposledy udiali alebo plánujú vo vašej firme (ideálne v
súvislosti s duálnym vzdelávaním, ale nie je to podmienka)? 

Získali sme ocenenia od Slovenská Asociácia Facility Managementu v rámci konferencie Dni
FM 2024: 

SAFM OSOBNOSŤ ROKA 2023 získal Jegh Julius za významné prínosy v oblasti facility
managementu.
ENGIE tiež získalo ocenenie SAFM PROJEKT ROKA 2023 za správu projektov Squarebizz
Business Center Nitra a Squarebizz Bory Bratislava, kde sa venujeme technickej správe,
údržbe zelene, environmentálnemu manažmentu a ďalším udržateľným riešeniam.
V súťaži Najzamestnávateľ 2024 sme sa dostali do prvej desiatky. 

Prečo by si mal študent vybrať práve vašu firmu ako svojho zamestnávateľa v duálnom
vzdelávaní? Uveďte vaše dôvody.

Od prvého dňa je považovaný za nášho kolegu
Medzinárodné know-how – svetové trendy v slovenskej praxi
Podpora inovácií a vzdelávania v energetike
Stabilné pracovné zázemie veľkej korporácie
Firemná kultúra orientovaná na zamestnancov
Pracovná mobilita v medzinárodných tímoch

ROZHOVOR SO ZAMESTNÁVATEĽOM 
ENGIE SERVICES A.S.

Odpovedá: Daniela Godová, Mgr.

HR manažér vo firme Engie Services a.s.

V spoločnosti pracuje od roku 2023. 

Spolupráca s Duálnou Akadémiou začala 1.9.2024. 

Keby mali opísať vašu spoločnosť jedným slovom, aké slovo by to bolo?

Inovatívnosť.



Dualka.Sk

Prezradíte čitateľom niečo o vašej spoločnosti, čo nikto nevie, resp. nedočítajú sa len tak
niekde na internete?

Aj napriek tomu, že sme globálna, korporátna spoločnosť, ktorá sa aktívne podieľa na
transformácii energetického sektora, vládne u nás rodinná a priateľská atmosféra. Máme 94%
angažovanosť zamestnancov a pracujeme ako jeden tím ENGIE.

Ako vyberáte svojich budúcich študentov v Duálnej Akadémii? V čom by mal byť študent
zručný, čo hľadáte pri výbere kandidátov? 

Vhodný študent/ka by mal/a mať progresívne a inovatívne myslenie, silnú motiváciu učiť sa
novým veciam a technológiám, kreatívnosť, byť zodpovedný/a a dodržiavať pravidlá
pracovného prostredia, pracovať ako tímový hráč a mať schopnosť spolupracovať s kolegami
ako súčasťou inkluzívneho pracoviska rovného pre všetkých. Duálne vzdelávanie nie je určené
iba pre chlapcov, ale radi privítame v duálnom vzdelávaní aj dievčatá. 

Akú majú študenti u vás perspektívu alebo má vaša spoločnosť vypracovaný plán práce s
absolventami? Prípadne uveďte úspešné príklady z praxe. 

Študentom ponúkame cenné rady a skúsenosti, ktoré sme počas mnohých rokov praxe
získali. Vieme, že prepojenie teoretických znalostí a odborných zručností je pre študentov
veľmi dôležité. Preto už niekoľko rokov organizujeme stredoškolskú odbornú prax a najnovšie
duálne vzdelávanie pod vedením skúsených kolegov – technikov. Po ukončení štúdia sa môžu
umiestniť na rôznych technických pozíciách s možnosťou kariérneho rastu a vypracovať sa na
vysoko kvalifikované manažérske pozície. V Engie máme niekoľko úspešných príkladov v top
manažmente, ktorí sa vypracovali práve prostredníctvom internej mobility.

ROZHOVOR SO ZAMESTNÁVATEĽOM 
ENGIE SERVICES A.S.

Aké benefity ponúkate študentov Duálnej Akadémie?

Študentom ponúkame finančnú kompenzáciu vyplácanú mesačnou formou: štipendium,
príspevok za produktívnu prácu, finančný príspevok na stravovanie, kompletnú výbavu OOPP,
v letnom období možnosť letných brigád a iné. 



Nový rok prinášame s energiou a radosťou, pretože hodnotou mesiacov január a
február je nadšenie. V Duálke veríme, že práve úprimné a srdečné nadšenie je hybnou
silou, ktorá dokáže meniť sny na realitu. 

Ako hovorí náš citát mesiaca:

„Úprimné, srdečné nadšenie je jedným z najúčinnejších faktorov úspechu.“ 
- Dale Carnegie

Snažíme sa našich študentov a študentky viesť k tomu, aby našli vášeň v tom, čo robia,
a aby ich nadšenie pre štúdium a životné ciele bolo nevyčerpateľným zdrojom ich
úspechu. Spoločne vytvárame prostredie, kde sa nadšenie stáva základným kameňom
každodenných aktivít.

01
2024

JANUÁR - FEBRUÁR
MESIACE NADŠENIA 

Dualka.Sk



BOL PRE VÁS TENTO NEWSLETTER UŽITOČNÝ?
BUDEME SA TEŠIŤ Z KAŽDEJ SPÄTNEJ VÄZBY!

ĎAKUJEME VÁM!

Na ďalší newsletter, ktorý prinesie množstvo
zaujímavých informácií sa môžete už teraz tešiť

začiatkom marca 2025.

NAPÍSAŤ SPÄTNÚ VÄZBU

PREDCHÁDZAJÚCI NEWSLETTER 
SEPTEMBER - OKTÓBER

NÁJDETE TU

https://dualnaakademia.sk/wp-content/uploads/2024/11/Dualna-Akademia_Newsletter_Septemer-Oktober_2024.pdf
https://docs.google.com/forms/d/1LV3aEsD80Qzanb4r3xErvLlKuFZGQVIkPSg0CQtdhUA/viewform?edit_requested=true&pli=1
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